
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  1/22

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA.     (9333)

15

Apontador de lápis, tamanho pequeno, design diferenciado e

ergonômico, em resina termoplástica e lâmina de aço temperado

com excelente fio de corte, ótima apontabilidade. - Marca: leonora

Un 100,00  0,0000 6,00    600,00

35

Bastão de cola silicone, refil grosso, 30cmx11,2mm. - Marca:

rendicola

Un 500,00  0,0000 0,53    265,00

47

Caneta Hidrográfica escrita de 0,4 mm, na cor verde. - Marca:

compactor

Un 5,00  0,0000 3,49    17,45

109

Grampeador manual para escritório. Estrutura em chapa de aço

estampado e base plástica, base de apoio do grampo com 2

posições de ajuste, sistema de recarga rápida (um pente de até

100 grampos 26/6). Recolhimento automático da mola para

recarga de grampos espátula para remoção de grampo.

Capacidade de fixação de até 20 folhas de papel 75 G/M². - Marca:

make+/leonora/lyke

Un 20,00  0,0000 7,70    154,00

129

Molha dedo, em creme, embalagem de 12 g. - Marca: new magic

Un 15,00  0,0000 1,75    26,25

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

263/2015

120/2015-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

21/01/2016

Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de 

materiais de expediente, didáticos, pedagógicos e outros, destinados a Secretaria Municipal de Educação 

e Cultura e escolas da rede municipal de ensino, por um período de 12 (doze) meses, contados da data da

assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, 

anexo ao Edital (ANEXO I).

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  2/22

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA.     (9333)

130

Organizador de mesa, porta lápis, clips, lembrete, poliestireno,

fume. Dimensões: 228x65x90. - Marca: waleu

Un 10,00  0,0000 7,60    76,00

154

Papel dupla face, também conhecido por color set, possui cores

vivas; folha nas dimensões 48x66cm; gramatura 150g; indicado

para diversos trabalhos profissionais e escolares; pacote contendo

20 folhas, cor preta. - Marca: offpaper

Pc 15,00  0,0000 10,30    154,50

175

Pincel Atômico, especial para quadro branco, possuindo ponta

macia que impede risco no quadro , apaga facilmente, ponta de

acrílico 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm , tinta Especial, refil e

ponta substituíveis, na cor verde. - Marca: pilot

Un 80,00  0,0000 7,00    560,00

183

Pistola elétrica aplicadora de cola de silicone. Ideal para a

colagem de diversos materiais como: papelão, cartolina, plásticos,

borrachas, madeiras, tecidos, embalagens e outros. Ideal para uso

doméstico: brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis entre

outros. Produzida e testada conforme normas específicas. Corpo

injetado em plástico.  Ponta metálica. Tensão: Bivolt, 127-220

VCA. Potência: 75-90 Watts. Um ano de garantia. Acompanha 2

bastões de cola de silicone 7,5 mm x 30 cm. - Marca: make+

Un 20,00  0,0000 33,49    669,80

184

Pistola elétrica aplicadora de cola de silicone. Ideal para a

colagem de diversos materiais como: papelão, cartolina, plásticos,

borrachas, madeiras, tecidos, embalagens e outros. Ideal para uso

doméstico: brinquedos, maquetes, flores artificiais, móveis entre

outros. Produzida e testada conforme normas específicas. Corpo

injetado em plástico.  Ponta metálica. Tensão: Bivolt, 127-220

VCA. Potência: 75-90 Watts. Um ano de garantia. Acompanha 2

bastões de cola de silicone 11,2 mm x 30 cm. - Marca: make+

Un 20,00  0,0000 33,35    667,00

185

Pasta com abas plásticas transparentes. Tamanho A4 com

elástico. 240x340mm. - Marca: alaplast/acp

Un 300,00  0,0000 1,47    441,00

200

Perfurador dois furos com capacidade para perfuração para até 35

folhas de papel com 75g/m². Composição/material: metálico; apoio

da base em polietileno; pinos perfuradores em aço e molas em

aço. Com guia centralizador e depósito de coleta. Diâmetro do furo

6mm. Dimensões: 148 x 114 x 67mm. Garantia do fornecedor de

12 meses. - Marca: lyke

Un 10,00  0,0000 25,39    253,90

204

Régua plástica 50cm, transparente, ideal para desenhos e

conferência de documentos. Possui marcação em cm e mm. -

Marca: waleu

Un 150,00  0,0000 1,50    225,00

205

Refil para apagador de quadro branco, nas dimensões 15x6cm,

caixa com 3 unidades, refil feito com feltro super resistente e

macio, lã 100%, colocação sobre apagador pressionado

levemente. - Marca: pilot

Cx 100,00  0,0000 16,43    1.643,00

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  3/22

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA.     (9333)

206

Refil para marcador de quadro branco, cartucho para recarga do

marcador, ponta WBTIP-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml,

ponta para reposição, cor azul. - Marca: pilot

Un 540,00  0,0000 10,00    5.400,00

207

Refil para marcador de quadro branco, cartucho para recarga do

marcador, ponta WBTIP-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml,

ponta para reposição, cor preto. - Marca: pilot

Un 540,00  0,0000 10,00    5.400,00

208

Refil para marcador de quadro branco, cartucho para recarga do

marcador, ponta WBTIP-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml,

ponta para reposição, cor verde - Marca: pilot

Un 360,00  0,0000 6,00    2.160,00

233

TNT - Tecido não texturizado. Gramatura: 45 g/m². Medindo 1.40m

de largura. Rolo contendo 50 metros. Na cor verde bandeira. -

Marca: sul brasil

Rl 10,00  0,0000 44,45    444,50

234

TNT - Tecido não texturizado. Gramatura: 45 g/m². Medindo 1.40m

de largura. Rolo contendo 50 metros. Na cor azul royal. - Marca:

sul brasil

Rl 10,00  0,0000 44,45    444,50

235

TNT - Tecido não texturizado. Gramatura: 45 g/m². Medindo 1.40m

de largura. Rolo contendo 50 metros. Na cor branca. - Marca: sul

brasil

Rl 10,00  0,0000 44,45    444,50

236

TNT - Tecido não texturizado. Gramatura: 45 g/m². Medindo 1.40m

de largura. Rolo contendo 50 metros. Na cor laranja. - Marca: sul

brasil

Rl 10,00  0,0000 44,45    444,50

237

TNT - Tecido não texturizado. Gramatura: 45 g/m². Medindo 1.40m

de largura. Rolo contendo 50 metros. Na cor roxo. - Marca: sul

brasil

Rl 10,00  0,0000 44,45    444,50

238

TNT - Tecido não texturizado. Gramatura: 45 g/m². Medindo 1.40m

de largura. Rolo contendo 50 metros. Na cor preta. - Marca: sul

brasil

Rl 10,00  0,0000 44,45    444,50

239

TNT - Tecido não texturizado. Gramatura: 45 g/m². Medindo 1.40m

de largura. Rolo contendo 50 metros. Na cor pink. - Marca: sul

brasil

Rl 10,00  0,0000 44,45    444,50

240

TNT - Tecido não texturizado. Gramatura: 45 g/m². Medindo 1.40m

de largura. Rolo contendo 50 metros. Na cor vermelha. - Marca:

sul brasil

Rl 10,00  0,0000 44,45    444,50

241

TNT - Tecido não texturizado. Gramatura: 45 g/m². Medindo 1.40m

de largura. Rolo contendo 50 metros. Na cor amarela. - Marca: sul

brasil

Rl 10,00  0,0000 44,45    444,50

242

TNT - Tecido não texturizado. Gramatura: 45 g/m². Medindo 1.40m

de largura. Rolo contendo 50 metros. Na cor marrom. - Marca: sul

brasil

Rl 10,00  0,0000 44,45    444,50

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  4/22

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA.     (9333)

243

TNT - Tecido não texturizado. Gramatura: 45 g/m². Medindo 1.40m

de largura. Rolo contendo 50 metros. Na cor bege. - Marca: sul

brasil

Rl 10,00  0,0000 44,45    444,50

Total do Fornecedor: 23.602,40

LEANDRO STRINGARI - ME     (410891)

16

Atílio, amarelo, nº 18, pacote com 100g. - Marca: LS

Pc 10,00  0,0000 1,70    17,00

20

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor azul turquesa. - Marca: BALLONTECH

Pc 30,00  0,0000 5,76    172,80

33

Bastão de cola silicone, refil fino, 30cmx3,5mm. - Marca:

RENDICOLLA

Un 1.000,00  0,0000 0,25    250,00

36

Bateria 9V recarregável, 4500mAh, Ni-Mh, própria para uso em

microfones sem fio. - Marca: ELGIN

Un 10,00  0,0000 49,00    490,00

39

Caderno pequeno, capa dura, com aspiral, 48 folhas brancas, de

boa qualidade. - Marca: PANAMERICANO

Un 150,00  0,0000 1,80    270,00

44

Caneta esferográfica, invólucro transparente, ponta grossa, tinta

na cor vermelha, comprimento aproximado de 140 mm, gravado

no corpo a marca do fabricante, carga em tubo plástico sextavado

comprimento aproximado de 130,5 mm, esfera em tugstênio.

Caixa com 50 unidades. - Marca: JOCCAR

Cx 2,00  0,0000 17,75    35,50

45

Caneta Hidrográfica escrita de 0,4 mm, na cor azul. - Marca:

JOCCAR

Un 5,00  0,0000 2,50    12,50

46

Caneta Hidrográfica escrita de 0,4 mm, na cor preta. - Marca:

JOCCAR

Un 5,00  0,0000 2,50    12,50

48

Caneta marca texto-ponta indeformável, chanfrada para linhas

finas/grossas, tinta fluorescente a base de água, na cor amarela,

gravada no corpo a marca do fabricante, embalagem com dados

de identificação do produto e prazo de validade. - Marca:

MARIPEL

Un 100,00  0,0000 0,87    87,00

49

Caneta marca texto-ponta indeformável, chanfrada para linhas

finas/grossas, tinta fluorescente a base de água, na cor rosa,

gravada no corpo a marca do fabricante, embalagem com dados

de identificação do produto e prazo de validade. - Marca:

MARIPEL

Un 50,00  0,0000 0,84    42,00

50

Caneta marca texto-ponta indeformável, chanfrada para linhas

finas/grossas, tinta fluorescente a base de água, na cor laranja,

gravada no corpo a marca do fabricante, embalagem com dados

de identificação do produto e prazo de validade. - Marca:

MARIPEL

Un 50,00  0,0000 0,84    42,00

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  5/22

LEANDRO STRINGARI - ME     (410891)

51

Caneta marca texto-ponta indeformável, chanfrada para linhas

finas/grossas, tinta fluorescente a base de água, na cor verde,

gravada no corpo a marca do fabricante, embalagem com dados

de identificação do produto e prazo de validade. - Marca:

MARIPEL

Un 50,00  0,0000 0,84    42,00

56

Cartolina, nas dimensões 50x66cm, gramatura 150g, ideal para

trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas, na

cor verde, pacote com 10 unidades. - Marca: VMP

Pc 50,00  0,0000 5,10    255,00

61

Cola em bastão, embalagem de 10g. - Marca: LEO LEO

Tb 50,00  0,0000 0,57    28,50

62

Cola branca líquida atóxica, fórmula a base de água e PVA,

embalagem plástica de 40g, com bico aplicador contra

entupimentos e vazamentos, Cola 100% lavável mesmo depois de

seca. dados de identificação do produto e prazo de validade,

sendo este de até um ano após a data de entrega do produto. -

Marca: FRAMA

Un 800,00  0,0000 0,48    384,00

64

Cola madeira, adesivo à base de PVA, desenvolvido para reparos

e consertos de móveis de madeira, tacos e parquetes. Indicado

também para colagens rápidas e firmes de chapas, buchas,

encaixes de peças em madeira, papéis e papelão. Embalagem de

250g. Composição: Poliacetato de Vinila (PVA) em Dispersão

Aquosa. - Marca: FRAMA

Un 20,00  0,0000 6,29    125,80

78

Estilete com lâmina, medindo 16cmx3,5cm, boa qualidade. -

Marca: JOCCAR

Un 15,00  0,0000 1,99    29,85

80

Extrator de grampos tipo espátula utilizado para sacar grampos de

grampeadores. Dimensões: 20 x 15 x 25mm Peso unidade: 16g

Material: Aço Niquelado - Marca: JOCCAR

Un 10,00  0,0000 1,12    11,20

84

Fita adesiva, composição/material: filme de polipropileno bi

orientado, coberto com adesivo acrílico; aplicações/superfícies:

para uso em empacotamento, identificação, trabalhos escolares,

fechamento de envelopes e lacração de pacotes; espessura:

12mm, metragem total: 40m; transparente. - Marca: EMBALANDO

Rl 250,00  0,0000 0,55    137,50

102

Giz de cera tipo estaca, curto, formato anatômico, caixa 12

unidades em diversas cores. Fabricado com cera de alta

qualidade, proporcionando total cobertura e excelentes traços,

dando vivacidade nos desenhos. - Marca: MARIPEL

Un 300,00  0,0000 1,16    348,00

144

Papel dobradura, também conhecido como papel espelho, nas

dimensões: 48x66cm; gramatura: 60g; na cor azul royal; pacote

com 50 folhas. - Marca: VMP

Pc 10,00  0,0000 11,10    111,00

148

Papel dobradura, também conhecido como papel espelho, nas

dimensões: 48x66cm; gramatura: 60g; na cor azul marinho; pacote

com 50 folhas. - Marca: VMP

Pc 10,00  0,0000 9,98    99,80

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  6/22

LEANDRO STRINGARI - ME     (410891)

151

Papel dobradura, também conhecido como papel espelho, nas

dimensões: 48x66cm; gramatura: 60g; na cor amarelo; pacote

com 50 folhas. - Marca: VMP

Pc 10,00  0,0000 10,99    109,90

165

Pasta para arquivo, tipo suspensa, material marmorizado,

plastificado, nas dimensões 360x240mm, com fixador plástico,

visor, etiqueta e prendedor interno, tipo trilho. - Marca: FRAMA

Un 50,00  0,0000 1,24    62,00

168

Pilha alcalina palito AAA, embalagem com 04 unidades, voltagem:

1,5V. - Marca: ELGIN

Un 20,00  0,0000 5,06    101,20

170

Pilha alcalina palito AA, embalagem com 04 unidades. - Marca:

ELGIN

Un 10,00  0,0000 8,88    88,80

171

Pilha palito AA, recarregável, capacidade 3000 mAh blister com 02

unidades. - Marca: MOX

Un 10,00  0,0000 24,10    241,00

187

Pasta AZ lombo estreito, suporte interno de metal, plastificada,

tamanho oficio. - Marca: FRAMA

Un 150,00  0,0000 5,99    898,50

188

Pasta AZ lombo largo, suporte interno de metal, plastificada,

tamanho oficio. - Marca: FRAMA

Un 200,00  0,0000 6,33    1.266,00

201

Placa de isopor. Medidas: comprimento de 1000mm, largura de

500mm e espessura de 40mm. Pacote com 6 unidades. - Marca:

ISOTECH

Pc 20,00  0,0000 44,99    899,80

202

Placa de isopor. Medidas: comprimento de 1000mm, largura de

500mm e espessura de 25mm. Pacote com 10 unidades. - Marca:

ISOTECH

Pc 20,00  0,0000 44,99    899,80

203

Placa de isopor. Medidas: comprimento de 1000mm, largura de

500mm e espessura de 30mm. Pacote com 8 unidades. - Marca:

VMP

Pc 20,00  0,0000 49,99    999,80

211

Tesoura apropriada para uso escolar ou de bolso, medindo 13 cm

de comprimento. Lâmina de aço inoxidável; com cabo de

polipropileno preto; ponta arredondada. - Marca: JOCCAR

Un 350,00  0,0000 0,99    346,50

Total do Fornecedor: 8.917,25

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA.     (9804)

7

Anilina em pó Anilina importada, alta concentração, máximo

tingimento, solúvel em álcool ou água quente, tinge flores artificiais

e secas, madeira, palha, papel, couro, juta, sisal, penas, ossos,

gesso, isopor, celuloide, acetato, vernizes etc., imprópria para

tingir roupas, não comestível, na cor amarela, em pote plástico de

25 g. - Marca: solisil

Pt 20,00  0,0000 3,30    66,00

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  7/22

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA.     (9804)

8

Anilina em pó Anilina importada, alta concentração, máximo

tingimento, solúvel em álcool ou água quente, tinge flores artificiais

e secas, madeira, palha, papel, couro, juta, sisal, penas, ossos,

gesso, isopor, celuloide, acetato, vernizes etc., imprópria para

tingir roupas, não comestível, na cor azul, em pote plástico de 25

g. - Marca: solisil

Pt 20,00  0,0000 3,30    66,00

9

Anilina em pó Anilina importada, alta concentração, máximo

tingimento, solúvel em álcool ou água quente, tinge flores artificiais

e secas, madeira, palha, papel, couro, juta, sisal, penas, ossos,

gesso, isopor, celuloide, acetato, vernizes etc., imprópria para

tingir roupas, não comestível, na cor rosa, em pote plástico de 25

g. - Marca: solisil

Pt 20,00  0,0000 3,30    66,00

10

Anilina em pó Anilina importada, alta concentração, máximo

tingimento, solúvel em álcool ou água quente, tinge flores artificiais

e secas, madeira, palha, papel, couro, juta, sisal, penas, ossos,

gesso, isopor, celuloide, acetato, vernizes etc., imprópria para

tingir roupas, não comestível, na cor verde, em pote plástico de 25

g. - Marca: solisil

Pt 20,00  0,0000 3,30    66,00

11

Anilina em pó Anilina importada, alta concentração, máximo

tingimento, solúvel em álcool ou água quente, tinge flores artificiais

e secas, madeira, palha, papel, couro, juta, sisal, penas, ossos,

gesso, isopor, celuloide, acetato, vernizes etc., imprópria para

tingir roupas, não comestível, na cor vermelha, em pote plástico

de 25 g. - Marca: solisil

Pt 20,00  0,0000 3,30    66,00

12

Anilina em pó Anilina importada, alta concentração, máximo

tingimento, solúvel em álcool ou água quente, tinge flores artificiais

e secas, madeira, palha, papel, couro, juta, sisal, penas, ossos,

gesso, isopor, celuloide, acetato, vernizes etc., imprópria para

tingir roupas, não comestível, na cor roxa, em pote plástico de 25

g. - Marca: solisil

Pt 20,00  0,0000 3,30    66,00

38

Caderno grande com espiral, 96 folhas brancas, 01 matéria, tipo

universitário, capa dura, de boa qualidade. - Marca: Panamericana

Un 200,00  0,0000 3,80    760,00

58

Caixa de arquivo compacto, em papelão, medindo

35,5x24,5x13cm, de excelente qualidade. - Marca: tedesco

Un 100,00  0,0000 1,38    138,00

67

Cola gliter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina

de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, cor prata. - Marca:

acrilex

Un 70,00  0,0000 2,00    140,00

77

Envelope, na cor amarela, medindo 242x336mm, boa qualidade. -

Marca: scrity

Un 400,00  0,0000 0,14    56,00

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  8/22

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA.     (9804)

110

Grampeador alicate G115 - Swingline, Grampeador com base

17,6mm, com estrutura metálica, dispositivo para fixar, grampos

24/6 e 26/6, abertura 65mm, grampeia ate 20 folhas. Dimensões

3,5x8,5x18,5cm. - Marca: ADECK

Un 15,00  0,0000 22,00    330,00

111

Grampeador e pinador de alta pressão com regulagem manual.

Aplica grampos comuns, em formato de “U”, quadrado e pinos

(pregos sem cabeça). Ajuste 4mm-14mm. Cromo banhado, com

fixação de arame ajustável. Tamanho aproximado:

14cmX16cmX2,5cm. - Marca: rocama

Un 12,00  0,0000 78,00    936,00

161

Papel pardo de 1,20m de largura, bobina com 50kg, gramatura:

80g/m, monolúcido-com brilho, produzido a partir das fibras de

celulose, sem impurezas, apresentando elevada resistência e

beleza. - Marca: SENGES

Bob 10,00  0,0000 300,00    3.000,00

191

Papel celofane, folha nas dimensões de 85X100cm, gramagem

30g/m², na cor transparente. - Marca: VMP

Un 100,00  0,0000 0,58    58,00

192

Papel celofane, folha nas dimensões de 85X100 cm gramagem

30g/m², na cor azul. - Marca: VMP

Un 100,00  0,0000 0,65    65,00

193

Papel celofane, folha nas dimensões de 85X100 cm gramagem

30g/m², na cor vermelha. - Marca: VMP

Un 100,00  0,0000 0,65    65,00

194

Papel celofane, folha nas dimensões de 85X100 cm gramagem

30g/m², na cor verde. - Marca: VMP

Un 100,00  0,0000 0,65    65,00

195

Papel celofane, folha nas dimensões de 85X100 cm gramagem

30g/m², na cor amarela. - Marca: VMP

Un 100,00  0,0000 0,65    65,00

196

Papel celofane, folha nas dimensões de 85X100 cm gramagem

30g/m², na cor rosa. - Marca: VMP

Un 100,00  0,0000 0,65    65,00

197

Papel A2 branco, bloco com 20 folhas, gramatura 200g/m², PH

neutro, tratada contra fungos e bactérias. - Marca: ACERVO

Bl 50,00  0,0000 12,00    600,00

198

Papel A4 branco, bloco com 20 folhas, gramatura 200g/m², PH

neutro, tratada contra fungos e bactérias. - Marca: ACERVO

Bl 50,00  0,0000 12,00    600,00

Total do Fornecedor: 7.339,00

N.J.L. NEUBARTH & CIA. LTDA.     (10392)

1

Agenda permanente, em espiral, tamanho padrão, nas dimensões

20,5x14cm, um dia por página. - Marca: Frama

Un 10,00  0,0000 13,49    134,90

2

Agenda permanente, em espiral, tamanho padrão, nas dimensões

24x18cm, um dia por página. - Marca: Frama

Un 10,00  0,0000 13,49    134,90

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  9/22

N.J.L. NEUBARTH & CIA. LTDA.     (10392)

5

Alfinete, extra fino, nº 29. niquelado, embalagem de 50g.. - Marca:

Bacchi

Cx 10,00  0,0000 2,92    29,20

13

Apagador de lousa com porta giz individual. - Marca: souza

Un 15,00  0,0000 3,49    52,35

14

Apagador para quadro branco com suporte para pincel marcador,

design ergonômico, composição/material plástico ABS e feltro

100% lã, macio e resistente, funcionalidade apagador e estojo

para guardar dois marcadores, dimensões do produto (cm)

15x6cm, garantia do fornecedor contra defeito de fabricação e com

possibilidade de trocar o feltro(refil). - Marca: radex

Un 100,00  0,0000 6,46    646,00

17

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor preto ébano. - Marca: joy

Pc 50,00  0,0000 5,73    286,50

18

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor café Brasil. - Marca: joy

Pc 30,00  0,0000 6,19    185,70

19

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor azul cobalto. - Marca: joy

Pc 30,00  0,0000 5,99    179,70

21

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor verde folha. - Marca: joy

Pc 40,00  0,0000 5,69    227,60

22

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor amarelo sol. - Marca: joy

Pc 40,00  0,0000 5,69    227,60

23

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor laranja mandarim. - Marca: joy

Pc 30,00  0,0000 5,69    170,70

24

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor vermelho quente. - Marca: joy

Pc 50,00  0,0000 5,69    284,50

25

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor rosa shock. - Marca: joy

Pc 40,00  0,0000 5,69    227,60

26

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor branco polar. - Marca: joy

Pc 50,00  0,0000 5,79    289,50

27

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor púrpura. - Marca: joy

Pc 20,00  0,0000 5,79    115,80

28

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor verde maçã. - Marca: joy

Pc 20,00  0,0000 5,79    115,80

29

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor amarelo citrino. - Marca: joy

Pc 20,00  0,0000 5,79    115,80

30

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor lilás soft. - Marca: joy

Pc 20,00  0,0000 5,79    115,80

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  10/22

N.J.L. NEUBARTH & CIA. LTDA.     (10392)

31

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor roxo uva. - Marca: joy

Pc 20,00  0,0000 5,79    115,80

32

Balão de látex, liso, Nº 7. Série Imperial. Pacote com 50 unidades.

Cor vermelho. - Marca: joy

Pc 20,00  0,0000 5,79    115,80

34

Bastão de cola silicone, refil grosso, 30cmx7mm. - Marca:

rendicola

Un 800,00  0,0000 0,23    184,00

41

Calculadora com 12 dígitos, sem bobina, com visor de cristal

líquido, função percentagem, memória, inversão de sinal, correção

dígito a dígito e total, desligamento automático ou tecla OFF,

alimentação solar e bateria, com garantia de 06 (seis) meses. -

Marca: Elgin

Un 10,00  0,0000 31,93    319,30

57

Cartolina, nas dimensões 50x66cm, gramatura 150g, ideal para

trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas, na

cor rosa, pacote com 10 unidades. - Marca: panamericana

Pc 50,00  0,0000 4,48    224,00

65

Cola gliter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina

de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, cor amarela. -

Marca: acrilex

Un 70,00  0,0000 1,99    139,30

66

Cola gliter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina

de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, cor azul. - Marca:

acrilex

Un 70,00  0,0000 1,99    139,30

68

Cola gliter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina

de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, cor preta. - Marca:

acrilex

Un 70,00  0,0000 1,99    139,30

69

Cola gliter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina

de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, cor verde. - Marca:

acrilex

Un 70,00  0,0000 1,99    139,30

70

Cola gliter, embalagem de 35 g, não tóxica, composta por resina

de PVA, gliter e conservante tipo benzotiazol, cor vermelha. -

Marca: acrilex

Un 70,00  0,0000 1,99    139,30

72

Descanso ergonômico para os pés, apoio de pé. Sem obstáculos

laterais, fácil regulagem, moderno, resistente e excelente

acabamento. Revestimento antiderrapante da base de apoio e na

fixação da base no chão. Com no mínimo 06 níveis de regulagem

de altura. - Marca: souza

Un 10,00  0,0000 57,89    578,90

73

Envelope, na cor branca, tamanho ofício, boa qualidade. - Marca:

ipecol

Un 500,00  0,0000 0,10    50,00

74

Envelope médio, na cor branca medindo 18 x 25cm. - Marca:

ipecol

Un 1.000,00  0,0000 0,13    130,00

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  11/22

N.J.L. NEUBARTH & CIA. LTDA.     (10392)

75

Envelopes 126x126mm, com janela de acetato medindo 82 x

95mm, na cor amarela, embalados em plástico com 10 unidades. -

Marca: ipecol

Emb 25,00  0,0000 0,68    17,00

76

Envelope, na cor pardo, medindo 242x336mm, boa qualidade. -

Marca: ipecol

Un 400,00  0,0000 0,11    44,00

79

Etiquetas autoadesivas. Em folhas medindo 215,9 x 279,4 mm,

caixa com 100 folhas brancas, uso manual e impressoras ink-jet e

laser, 1 etiqueta em cada folha. - Marca: H.copy

Cx 10,00  0,0000 21,99    219,90

81

Fita adesiva crepe, papel saturado, na cor branca, a base de

borracha e resina sintética, medindo 48mmx50m. - Marca: Sicad

Rl 150,00  0,0000 6,09    913,50

82

Fita adesiva crepe, papel saturado, na cor branca, a base de

borracha e resina sintética,  medindo 19mmx50m. - Marca: Sicad

Rl 150,00  0,0000 1,94    291,00

103

Gliter, na cor amarela, pote plástico com 03 g. - Marca: Honey

Pt 80,00  0,0000 0,38    30,40

104

Gliter, na cor azul, pote plástico com 03g. - Marca: honey

Pt 80,00  0,0000 0,37    29,60

105

Gliter, na cor prata, pote plástico com 03g. - Marca: honey

Pt 80,00  0,0000 0,37    29,60

106

Gliter, na cor rosa, pote plástico com 03g. - Marca: hone

Pt 80,00  0,0000 0,57    45,60

107

Gliter, na cor verde, pote plástico com 03g. - Marca: honey

Pt 80,00  0,0000 0,38    30,40

108

Gliter, na cor vermelha, pote plástico com 03g. - Marca: honey

Pt 80,00  0,0000 0,37    29,60

112

Grampos para madeira, formato quadrado, zincados, caixa com

mil peças, 8mm - Marca: Bacchi

Cx 12,00  0,0000 13,89    166,68

113

Grampos para madeira, formato quadrado, zincados, caixa com

mil peças, 14 mm - Marca: bacchi

Cx 12,00  0,0000 9,98    119,76

114

Grampos para madeira, formato “U”, zincados, caixa com mil

peças, 10 mm - Marca: Bacchi

Cx 12,00  0,0000 10,00    120,00

115

Grampos para madeira, formato “U”, zincados, caixa com mil

peças, 12 mm - Marca: Bacchi

Cx 12,00  0,0000 10,50    126,00

116

Grampo cobreados para grampeador 23/13, caixa com 1.000

unidades. - Marca: Bacchi

Cx 300,00  0,0000 8,09    2.427,00

118

Grampo trilho metalizado 80mm, caixa com 50 un. - Marca: Brw

Cx 60,00  0,0000 5,90    354,00

122

Lápis de cor, tamanho grande, em 12 cores variadas, caixa com

12 unidades. Tipo: Ecolápis; sextavado; inclui uma cor metálica;

durável e resistente; possui o nome da cor escrito em português,

espanhol e inglês gravada no lápis. - Marca: Labra

Cx 300,00  0,0000 9,65    2.895,00

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  12/22

N.J.L. NEUBARTH & CIA. LTDA.     (10392)

128

Massa de modelar, caixa com 12 cores sortidas; à base de cera.

Não gruda nas mãos e não esfarela; não endurece em contato

com o ar; não mancha as mãos. Indicada para crianças com mais

de 3 anos. Atóxico. Embalagem com 180g. Dados de identificação

do produto e prazo de validade impressos na embalagem, sendo

este de até um ano após a data de entrega do produto. - Marca:

Acrilex

Cx 300,00  0,0000 1,89    567,00

216

Tinta guache, não tóxica, na cor laranja, composta de resina

vegetal, pigmentos, carga mineral e conservantes, em

embalagens de 250 ml. - Marca: acrilex

Un 50,00  0,0000 2,42    121,00

221

Tinta para almofada de carimbo, sem óleo, cor preta, frasco de

42ml. - Marca: japan

Un 6,00  0,0000 3,99    23,94

223

Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em

água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para

o uso. Aplicação: a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de

algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de

identificação do produto e prazo de validade impressos na

embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do

produto. Na cor azul celeste, embalagem de 37 ml. - Marca:

ACRILEX

Un 20,00  0,0000 1,58    31,60

224

Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em

água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para

o uso. Aplicação: a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de

algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de

identificação do produto e prazo de validade impressos na

embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do

produto. Na cor preta, embalagem de 37 ml. - Marca: ACRILEX

Un 20,00  0,0000 1,58    31,60

225

Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em

água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para

o uso. Aplicação: a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de

algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de

identificação do produto e prazo de validade impressos na

embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do

produto. Na cor púrpura, embalagem de 37 ml. - Marca: acrilex

Un 20,00  0,0000 1,59    31,80

226

Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em

água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para

o uso. Aplicação: a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de

algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de

identificação do produto e prazo de validade impressos na

embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do

produto. Na cor rosa, embalagem de 37 ml. - Marca: acrilex

Un 20,00  0,0000 1,59    31,80

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  13/22

N.J.L. NEUBARTH & CIA. LTDA.     (10392)

227

Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em

água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para

o uso. Aplicação: a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de

algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de

identificação do produto e prazo de validade impressos na

embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do

produto. Na cor vermelho fogo, embalagem de 37 ml. - Marca:

acrilex

Un 20,00  0,0000 1,59    31,80

228

Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em

água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para

o uso. Aplicação: a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de

algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de

identificação do produto e prazo de validade impressos na

embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do

produto. Na cor verde bandeira, embalagem de 37 ml. - Marca:

acrilex

Un 20,00  0,0000 1,59    31,80

229

Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em

água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para

o uso. Aplicação: a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de

algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de

identificação do produto e prazo de validade impressos na

embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do

produto. Na cor azul turquesa, embalagem de 37 ml. - Marca:

acrilex

Un 20,00  0,0000 1,60    32,00

230

Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em

água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para

o uso. Aplicação: a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de

algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de

identificação do produto e prazo de validade impressos na

embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do

produto. Na cor verde folha, embalagem de 37 ml. - Marca: acrilex

Un 20,00  0,0000 1,59    31,80

231

Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em

água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para

o uso. Aplicação: a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de

algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de

identificação do produto e prazo de validade impressos na

embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do

produto. Na cor magenta, embalagem de 37 ml. - Marca: acrilex

Un 20,00  0,0000 1,59    31,80

232

Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em

água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para

o uso. Aplicação: a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de

algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de

identificação do produto e prazo de validade impressos na

embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do

produto. Na cor marrom, embalagem de 37 ml. - Marca: acrilex

Un 20,00  0,0000 1,59    31,80

Total do Fornecedor: 14.873,03

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  14/22

PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME     (10033)

3

Agenda 2016, em espiral, com capa plástica, acompanhada por

bolsa porta documentos em polipropileno, miolo fabricado em

papel com certificação FSC, um dia por página, nas dimensões

24x18cm. - Marca: MASTER

Un 10,00  0,0000 38,44    384,40

4

Agenda 2016, em espiral, com capa plástica, acompanhada por

bolsa porta documentos em polipropileno, miolo fabricado em

papel com certificação FSC, um dia por página, nas dimensões

20x14cm. - Marca: MASTER

Un 10,00  0,0000 36,78    367,80

6

Almofada para carimbo, na cor preta, nº 03. - Marca: RADEX

Un 6,00  0,0000 3,28    19,68

37

Borracha branca, nº 40, caixa com 40 unidades, em borracha

natural, cargas, óleo mineral e aceleradores macia, especial para

apagar escrita a lápis, com dimensões 34 x 22 x 8,5mm. - Marca:

ZAP

Cx 12,00  0,0000 5,35    64,20

40

Caixa de correspondência tripla, fume. Dimensões:

180mmx253mmx515mm. - Marca: WALEU

Un 10,00  0,0000 31,90    319,00

42

Caneta esferográfica, invólucro transparente, ponta grossa, tinta

na cor azul, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no

corpo a marca do fabricante, carga em tubo plástico sextavado

comprimento aproximado de 130,5 mm, esfera em tugstênio.

Caixa com 50 unidades. - Marca: INJEX PEN

Cx 10,00  0,0000 17,09    170,90

43

Caneta esferográfica, invólucro transparente, ponta grossa, tinta

na cor preta, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no

corpo a marca do fabricante, carga em tubo plástico sextavado

comprimento aproximado de 130,5 mm, esfera em tugstênio.

Caixa com 50 unidades. - Marca: INJEX PEN

Cx 3,00  0,0000 17,03    51,09

52

Canetinha hidrográfica, 6 cores variadas, traço fino e grosso, para

contornar, colorir e desenhar. Nessa embalagem são 6 cores

vibrantes perfeitamente acondicionadas. Tinta lavável que permite

removê-la de peças, como camisetas. Aplicações/superfícies:

papel e diversos. Não solúvel em água, atóxica. . Corpo plástico.

Dimensões aproximadas da embalagem (cm) – AxLxP

17,7x6,2x11,2cm. - Marca: MAKE

Estj 200,00  0,0000 4,71    942,00

53

Cartolina, nas dimensões 50x66cm, gramatura 150g, ideal para

trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas, na

cor amarela, pacote com 10 unidades. - Marca: ALOFORM

Pc 50,00  0,0000 4,49    224,50

54

Cartolina, nas dimensões 50x66cm, gramatura 150g, ideal para

trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas, na

cor azul, pacote com 10 unidades. - Marca: ALOFORM

Pc 50,00  0,0000 4,59    229,50

55

Cartolina, nas dimensões 50x66cm, gramatura 150g, ideal para

trabalhos escolares, fichas pautadas, capa de livros e apostilas, na

cor branca, pacote com 10 unidades. - Marca: ALOFORM

Pc 70,00  0,0000 4,37    305,90

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  15/22

PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME     (10033)

59

Clips para papel, galvanizado nº 2/0, caixa com 500 g. - Marca:

NEW

Cx 30,00  0,0000 6,34    190,20

60

Clips para papel, galvanizado nº 8/0, caixa com 500 g. - Marca:

NEW

Cx 30,00  0,0000 6,08    182,40

63

Cola branca, em embalagem de 1kg, não tóxica, indicada para

trabalhos manuais em madeira, papel, papelão, composta de

acetato de polivinila, dados de idntificação do produto e prazo de

validade, sendo este de até um ano após a data de entrega do

produto. - Marca: PIRATININGA

Un 50,00  0,0000 7,38    369,00

71

Corretivo líquido, aplicação em papel comum, secagem rápida,

material base d'água, inodoro, atóxico, não resseca, composto por

resinas, plastificantes e pigmentos, em embalagem de 18 ml,

dados de identificação do produto e prazo de validade, sendo este

de até um ano após a data de entrega do produto. - Marca:

KOALA

Un 50,00  0,0000 0,73    36,50

83

Fita isolante, medindo 19mmx20m. - Marca: ADERE

Un 40,00  0,0000 2,85    114,00

85

Fita adesiva, transparente - não aparece nos trabalhos e pacotes,

proporcionando melhor acabamento; maior adesão instantânea:

mais prática e rápida de colar; resistente à umidade; medindo

50mmx50m, composta por filme de Polipropileno bi-orientado

impresso por sistema de flexografia, coberto com adesivo acrílico.

- Marca: TIGHT TAPE

Rl 250,00  0,0000 2,92    730,00

87

Folha de papel A4, na cor creme, alcalino 210x297mm, 180 g/m,

vergê, caixa com 50 unidades. - Marca: OFF PAPER

Cx 10,00  0,0000 8,74    87,40

88

Folha de papel A4, na cor azul, alcalino 210x297mm, 180 g/m,

vergê, caixa com 50 unidades. - Marca: OFF PAPER

Cx 10,00  0,0000 8,74    87,40

89

Folha de papel A4, na cor verde, alcalino 210x297mm, 180 g/m,

vergê, caixa com 50 unidades. - Marca: OFF PAPER

Cx 10,00  0,0000 8,74    87,40

90

Folha de papel A4, na cor rosa, alcalino 210x297mm, 180 g/m,

vergê, caixa com 50 unidades. - Marca: OFF PAPER

Un 10,00  0,0000 8,74    87,40

91

Folha de E.V.A., lavável, atóxico, nas dimensões 600x400x2mm,

cor azul  celeste. pacote contendo 10 unidades. - Marca: MILLY

Pc 30,00  0,0000 10,79    323,70

92

Folha de E.V.A., lavável, atóxico, nas dimensões 600x400x2mm,

cor branco. Pacote contendo 10 unidades. - Marca: MILLY

Pc 30,00  0,0000 10,79    323,70

93

Folha de E.V.A., lavável, atóxico, nas dimensões 600x400x2mm,

cor preto. Pacote contendo 10 unidades. - Marca: MILLY

Pc 30,00  0,0000 10,79    323,70

94

Folha de E.V.A., lavável, atóxico, nas dimensões 600x400x2mm,

cor rosa claro. Pacote contendo 10 unidades. - Marca: MILLY

Pc 30,00  0,0000 10,79    323,70

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  16/22

PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME     (10033)

95

Folha de E.V.A., lavável, atóxico, nas dimensões 600x400x2mm,

cor rosa pink. Pacote contendo 10 unidades. - Marca: MILLY

Pc 30,00  0,0000 10,79    323,70

96

Folha de E.V.A., lavável, atóxico, nas dimensões 600x400x2mm,

cor verde bandeira. Pacote contendo 10 unidades. - Marca: MILLY

Pc 30,00  0,0000 10,79    323,70

97

Folha de E.V.A., lavável, atóxico, nas dimensões 600x400x2mm,

cor vermelho. Pacote contendo 10 unidades. - Marca: MILLY

Pc 30,00  0,0000 10,79    323,70

98

Folha de E.V.A., lavável, atóxico, nas dimensões 600x400x2mm,

cor marrom. Pacote contendo 10 unidades. - Marca: MILLY

Pc 30,00  0,0000 10,79    323,70

99

Folha de E.V.A., lavável, atóxico, nas dimensões 600x400x2mm,

cor azul royal. Pacote contendo 10 unidades. - Marca: MILLY

Pc 30,00  0,0000 10,79    323,70

100

Folha de E.V.A., lavável, atóxico, nas dimensões 600x400x2mm,

cor amarelo ouro. Pacote contendo 10 unidades. - Marca: MILLY

Pc 30,00  0,0000 10,79    323,70

101

Folha de E.V.A., lavável, atóxico, nas dimensões 600x400x2mm,

cor roxo. Pacote contendo 10 unidades. - Marca: MILLY

Pc 30,00  0,0000 10,95    328,50

117

Grampo cobreados para grampeador 26/6, caixa com 1.000

unidades. - Marca: BRW

Cx 100,00  0,0000 1,33    133,00

119

Hidrográfica, tampa antiasfixiante, atóxico, super lavável.

Composição: ponta de Poliéster, ponta grossa 4,0mm formato

redondo, resinas plásticas e tinta atóxica à base d'água, Estojo

com 12 unidades em cores variadas. - Marca: LEONORA

Estj 150,00  0,0000 8,41    1.261,50

120

Hidrográfica, tampa antiasfixiante, atóxico, super lavável.

Composição: ponta de Poliéster, ponta grossa 4,0mm formato

redondo, resinas plásticas e tinta atóxica à base d'água, Estojo

com 6 unidades em cores variadas. - Marca: LEONORA

Estj 250,00  0,0000 4,49    1.122,50

121

Lápis de cor aquarelável, contém 12 cores vibrantes aquareláveis

variadas; formato: sextavado, não rola na mesa; com o uso de um

pincel vira aquarelável; madeira plantada de alta qualidade; fácil

de apontar; fidelidade entre a cor do verniz e a cor da mina que

atende às necessidades das crianças. Atóxico e seguro para o

uso. - Marca: BIC

Cx 50,00  0,0000 14,59    729,50

123

Lápis para desenho 6B. - Marca: LEONORA

Un 50,00  0,0000 0,55    27,50

124

Lápis preto sextavado nº02. ponta firme, composição resinas

termoplásticas, caixa com 72 unidades. - Marca: MAKE

Cx 20,00  0,0000 29,90    598,00

125

Líquido para limpeza de quadro branco. Composição/material:

álcool, thinner e água. Remove instantaneamente manchas,

resíduos, sujeiras, etc. Não tóxico. Frasco com 100ml. - Marca:

STALO

Un 85,00  0,0000 17,90    1.521,50

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  17/22

PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME     (10033)

126

Livro ata, com 100 folhas brancas, tamanho A4, numeradas

tipograficamente. - Marca: SD

Un 40,00  0,0000 7,39    295,60

127

Livro ponto, capa/contra capa, papelão 700g, revestido com papel

90g, plastificado; folhas internas: papel off-set 63g, formato

215mmx315mm, contendo 100 folhas, com registro de entrada e

saída. - Marca: SD

Cx 50,00  0,0000 12,89    644,50

131

Papel contact, transparente cristal, Composição: laminado de PVC

autoadesivo e protegido no verso por papel siliconado. Rolo com

25m de comprimento e 45cm de largura. - Marca: POLIFIX

Rl 35,00  0,0000 39,99    1.399,65

132

Papel crepom, ideal para trabalhos escolares, decoração de

mesas, embrulhar presentes, criar artigos de decoração em geral.

Medindo 0,48x2m, na cor amarelo ouro, caixa com 20 unidades. -

Marca: ART FLOC

Cx 8,00  0,0000 10,79    86,32

133

Papel crepom, ideal para trabalhos escolares, decoração de

mesas, embrulhar presentes, criar artigos de decoração em geral.

Medindo 0,48x2m, na cor azul, caixa com 20 unidades. - Marca:

ART FLOC

Cx 8,00  0,0000 10,79    86,32

134

Papel crepom, ideal para trabalhos escolares, decoração de

mesas, embrulhar presentes, criar artigos de decoração em geral.

Medindo 0,48x2m, na cor branca, caixa com 20 unidades. - Marca:

ART FLOC

Cx 8,00  0,0000 10,79    86,32

135

Papel crepom, ideal para trabalhos escolares, decoração de

mesas, embrulhar presentes, criar artigos de decoração em geral.

Medindo 0,48x2m, na cor laranja, caixa com 20 unidades. - Marca:

ART FLOC

Cx 8,00  0,0000 10,79    86,32

136

Papel crepom, ideal para trabalhos escolares, decoração de

mesas, embrulhar presentes, criar artigos de decoração em geral.

Medindo 0,48x2m, na cor lilás, caixa com 20 unidades. - Marca:

ART FLOC

Cx 8,00  0,0000 10,79    86,32

137

Papel crepom, ideal para trabalhos escolares, decoração de

mesas, embrulhar presentes, criar artigos de decoração em geral.

Medindo 0,48x2m, na cor marrom, caixa com 20 unidades. -

Marca: ART FLOC

Cx 8,00  0,0000 10,79    86,32

138

Papel crepom, ideal para trabalhos escolares, decoração de

mesas, embrulhar presentes, criar artigos de decoração em geral.

Medindo 0,48x2m, na cor preta, caixa com 20 unidades. - Marca:

ART FLOC

Cx 8,00  0,0000 10,79    86,32

139

Papel crepom, ideal para trabalhos escolares, decoração de

mesas, embrulhar presentes, criar artigos de decoração em geral.

Medindo 0,48x2m, na cor rosa, caixa com 20 unidades. - Marca:

ART FLOC

Cx 8,00  0,0000 10,79    86,32

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  18/22

PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME     (10033)

140

Papel crepom, ideal para trabalhos escolares, decoração de

mesas, embrulhar presentes, criar artigos de decoração em geral.

Medindo 0,48x2m, na cor verde, caixa com 20 unidades. - Marca:

ART FLOC

Cx 8,00  0,0000 10,79    86,32

141

Papel crepom, ideal para trabalhos escolares, decoração de

mesas, embrulhar presentes, criar artigos de decoração em geral.

Medindo 0,48x2m, na cor vermelha, caixa com 20 unidades. -

Marca: ART FLOC

Cx 8,00  0,0000 10,79    86,32

142

Papel crepom, ideal para trabalhos escolares, decoração de

mesas, embrulhar presentes, criar artigos de decoração em geral.

Medindo 0,48x2m, na cor violeta, caixa com 20 unidades. - Marca:

ART FLOC

Cx 8,00  0,0000 10,79    86,32

143

Papel dobradura, também conhecido como papel espelho, nas

dimensões: 48x66cm; gramatura: 60g; na cor amarela; pacote

com 50 folhas. - Marca: REIPEL

Pc 10,00  0,0000 11,19    111,90

145

Papel dobradura, também conhecido como papel espelho, nas

dimensões: 48x66cm; gramatura: 60g; na cor laranja; pacote com

50 folhas. - Marca: REIPEL

Pc 10,00  0,0000 10,92    109,20

146

Papel dobradura, também conhecido como papel espelho, nas

dimensões: 48x66cm; gramatura: 60g; na cor rosa claro; pacote

com 50 folhas. - Marca: REIPEL

Pc 10,00  0,0000 10,72    107,20

147

Papel dobradura, também conhecido como papel espelho, nas

dimensões: 48x66cm; gramatura: 60g; na cor rosa pink; pacote

com 50 folhas. - Marca: REIPEL

Pc 10,00  0,0000 11,34    113,40

149

Papel dobradura, também conhecido como papel espelho, nas

dimensões: 48x66cm; gramatura: 60g; na cor verde; pacote com

50 folhas. - Marca: REIPEL

Pc 10,00  0,0000 11,98    119,80

150

Papel dobradura, também conhecido como papel espelho, nas

dimensões: 48x66cm; gramatura: 60g; na cor vermelho; pacote

com 50 folhas. - Marca: REIPEL

Pc 10,00  0,0000 10,71    107,10

152

Papel dupla face, também conhecido por color set, possui cores

vivas; folha nas dimensões 48x66cm; gramatura 150g; indicado

para diversos trabalhos profissionais e escolares; pacote contendo

20 folhas, cor laranja. - Marca: REIPEL

Pc 15,00  0,0000 9,97    149,55

153

Papel dupla face, também conhecido por color set, possui cores

vivas; folha nas dimensões 48x66cm; gramatura 150g; indicado

para diversos trabalhos profissionais e escolares; pacote contendo

20 folhas, cor marrom. - Marca: REIPEL

Pc 15,00  0,0000 9,98    149,70

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  19/22

PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME     (10033)

155

Papel dupla face, também conhecido por color set, possui cores

vivas; folha nas dimensões 48x66cm; gramatura 150g; indicado

para diversos trabalhos profissionais e escolares; pacote contendo

20 folhas, cor rosa pink. - Marca: REIPEL

Pc 15,00  0,0000 10,89    163,35

156

Papel dupla face, também conhecido por color set, possui cores

vivas; folha nas dimensões 48x66cm; gramatura 150g; indicado

para diversos trabalhos profissionais e escolares; pacote contendo

20 folhas, cor verde vivo. - Marca: REIPEL

Pc 15,00  0,0000 9,99    149,85

157

Papel dupla face, também conhecido por color set, possui cores

vivas; folha nas dimensões 48x66cm; gramatura 150g; indicado

para diversos trabalhos profissionais e escolares; pacote contendo

20 folhas, cor vermelha. - Marca: REIPEL

Pc 15,00  0,0000 10,91    163,65

158

Papel dupla face, também conhecido por color set, possui cores

vivas; folha nas dimensões 48x66cm; gramatura 150g; indicado

para diversos trabalhos profissionais e escolares; pacote contendo

20 folhas, cor rosa claro. - Marca: REIPEL

Pc 15,00  0,0000 9,98    149,70

159

Papel dupla face, também conhecido por color set, possui cores

vivas; folha nas dimensões 48x66cm; gramatura 150g; indicado

para diversos trabalhos profissionais e escolares; pacote contendo

20 folhas, cor azul claro. - Marca: REIPEL

Pc 15,00  0,0000 9,98    149,70

160

Papel dupla face, também conhecido por color set, possui cores

vivas; folha nas dimensões 48x66cm; gramatura 150g; indicado

para diversos trabalhos profissionais e escolares; pacote contendo

20 folhas, cor verde escuro. - Marca: REIPEL

Pc 15,00  0,0000 9,98    149,70

162

Papel vergê, na cor branca, 180 g/m², caixa com 50 unidades. -

Marca: OFF PAPER

Cx 75,00  0,0000 8,74    655,50

163

Papel vergê, na cor palha, 180 g/m², caixa com 50 unidades. -

Marca: OFF PAPER

Cx 15,00  0,0000 8,74    131,10

164

Pasta catálogo com 100 envelopes plásticos, ideal para

documentos em tamanho/formato ofício. Altura:33,3 cm e largura:

24,7 cm. Com etiqueta de identificação Cor preta e acabamento

plástico. - Marca: ACP

Un 30,00  0,0000 11,98    359,40

166

Pasta transparente, com elástico, polipropileno, própria para folha

ofício e A4. - Marca: ACP

Un 300,00  0,0000 1,35    405,00

167

Percevejo latonado, caixa com 100 unidades. - Marca: BRW

Cx 20,00  0,0000 1,19    23,80

169

Pilha recarregável palito AAA, blister com 02 unidades. Voltagem

1,5V. - Marca: ELGIN

Un 20,00  0,0000 14,98    299,60

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  20/22

PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME     (10033)

172

Pincel Atômico, especial para quadro branco, possuindo ponta

macia que impede risco no quadro, apaga facilmente, ponta de

acrílico 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, tinta Especial, refil e

ponta substituíveis, na cor azul. - Marca: JOCAR

Un 100,00  0,0000 6,66    666,00

173

Pincel Atômico, especial para quadro branco, possuindo ponta

macia que impede risco no quadro, apaga facilmente, ponta de

acrílico 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm, tinta Especial, refil e

ponta substituíveis, na cor preta. - Marca: JOCAR

Un 100,00  0,0000 6,70    670,00

174

Pincel Atômico, especial para quadro branco, possuindo ponta

macia que impede risco no quadro , apaga facilmente, ponta de

acrílico 6.0mm, espessura de escrita 2.3mm , tinta Especial, refil e

ponta substituíveis, na cor vermelha. - Marca: JOCAR

Un 80,00  0,0000 6,70    536,00

177

Pincel atômico, ponta redonda,  estojo com 12 unidades, cores

variadas. - Marca: JOCAR

Estj 100,00  0,0000 14,99    1.499,00

178

Pincel para trabalhos escolares, Nº 24, cerdas brancas

importadas, cabo de madeira amarelo e longo, formato chato. -

Marca: CONDOR

Un 20,00  0,0000 6,12    122,40

179

Pincel para trabalhos escolares, Nº 20, cerdas brancas

importadas, cabo de madeira amarelo e longo, formato chato. -

Marca: LEONORA

Un 20,00  0,0000 3,45    69,00

180

Pincel para trabalhos escolares, Nº 12, cerdas brancas

importadas, cabo de madeira amarelo e longo, formato chato. -

Marca: LEONORA

Un 80,00  0,0000 2,01    160,80

181

Pincel para trabalhos escolares, Nº 8, cerdas brancas importadas,

cabo de madeira amarelo e longo, formato chato. - Marca:

LEONORA

Un 100,00  0,0000 1,58    158,00

182

Pincel para trabalhos escolares, Nº 4, cerdas brancas importadas,

cabo de madeira amarelo e longo, formato chato. - Marca:

LEONORA

Un 80,00  0,0000 1,30    104,00

186

Pasta de plástico transparente, com elástico para folha A4. -

Marca: ACP

Un 300,00  0,0000 1,35    405,00

189

Prancheta em acrílico, com prendedor metálico na parte superior e

régua na lateral esquerda. Cor fumê. Altamente resistente e

durável. Dimensões: 230x330x3mm. - Marca: WALEU

Un 10,00  0,0000 8,99    89,90

190

Ponta para marcador de quadro branco, embalagem contendo 3

pontas médias. - Marca: JOCAR

Pc 150,00  0,0000 2,99    448,50

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  21/22

PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME     (10033)

199

Perfurador dois furos com capacidade para perfuração para até 70

folhas de papel com 75g/m². Composição/material: resinas

termoplásticas e aço carbono; pinos perfuradores em aço e molas

em aço. Com guia centralizador e depósito de coleta. Diâmetro do

furo 6mm. Dimensões: 20,5x11,5x9,8cm. Garantia do fornecedor

de 12 meses. - Marca: CAVIA

Un 10,00  0,0000 88,87    888,70

209

Refil para marcador de quadro branco, cartucho para recarga do

marcador, ponta WBTIP-VBM-M, tinta líquida, conteúdo 5,5ml,

ponta para reposição, cor vermelho. - Marca: PILOT

Un 360,00  0,0000 9,27    3.337,20

210

Tesoura para uso geral; lâmina em aço inox 8", com tratamento

térmico, medindo 216x73x13 mm; cabo em polipropileno, preto.

Lâmina sem ponta. - Marca: JOCAR

Un 25,00  0,0000 5,75    143,75

212

Tesoura apropriada para uso escolar, profissional e doméstico.

Com comprimento: 10,5 cm, largura: 5 cm, altura: 0,04 cm e peso:

0,010 kg. Lâmina de aço inoxidável; com cabo de resina

termoplástica, disponível nas cores preto, azul, rosa e amarelo. -

Marca: LEONORA

Un 300,00  0,0000 2,20    660,00

213

Tinta guache, não tóxica, na cor amarelo, composta de resina

vegetal, pigmentos, carga mineral e conservantes, em

embalagens de 250 ml. - Marca: PIRATININGA

Un 50,00  0,0000 2,86    143,00

214

Tinta guache, não tóxica, na cor azul, composta de resina vegetal,

pigmentos, carga mineral e conservantes, em embalagens de 250

ml. - Marca: PIRATININGA

Un 50,00  0,0000 2,37    118,50

215

Tinta guache, não tóxica, na cor branca, composta de resina

vegetal, pigmentos, carga mineral e conservantes, em

embalagens de 250 ml. - Marca: PIRATININGA

Un 50,00  0,0000 2,38    119,00

217

Tinta guache, não tóxica, na cor marron, composta de resina

vegetal, pigmentos, carga mineral e conservantes, em

embalagens de 250 ml. - Marca: PIRATININGA

Un 50,00  0,0000 2,35    117,50

218

Tinta guache, não tóxica, na cor rosa, composta de resina vegetal,

pigmentos, carga mineral e conservantes, em embalagens de 250

ml. - Marca: PIRATININGA

Un 50,00  0,0000 2,43    121,50

219

Tinta guache, não tóxica, na cor verde, composta de resina

vegetal, pigmentos, carga mineral e conservantes, em

embalagens de 250 ml. - Marca: PIRATININGA

Un 50,00  0,0000 2,56    128,00

220

Tinta guache, não tóxica, na cor vermelha, composta de resina

vegetal, pigmentos, carga mineral e conservantes, em

embalagens de 250 ml. - Marca: PIRATININGA

Un 50,00  0,0000 2,48    124,00

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  120/2015 - PE

263/2015

263/2015

07/12/2015

Folha:  22/22

PEGASUS ATACADISTA LTDA - ME     (10033)

222

Tinta para tecido à base de resina acrílica, não tóxica, solúvel em

água. Resistente à lavagens, cores miscíveis entre si. Pronta para

o uso. Aplicação: a pincel, esponja, ou carimbo em tecidos de

algodão sem goma (não sintéticos). Secagem 72 horas. Dados de

identificação do produto e prazo de validade impressos na

embalagem, sendo este de até um ano após a data de entrega do

produto. Na cor amarelo ouro, embalagem de 37 ml. - Marca:

ACRILEX

Un 20,00  0,0000 1,75    35,00

Total do Fornecedor: 31.931,89

TERESINHA MARIA GRAEFF & CIA LTDA - ME     (10034)

86

Folha de papel A4, na cor branca, alcalino 210x297mm, 75 g/m,

aplicação impressora jato de tinta, em embalagens de 500 folhas.

- Marca: megapaper

Pc 1.500,00  0,0000 12,10    18.150,00

Total do Fornecedor: 18.150,00

Total Geral: 104.813,57

Santo Augusto,   21   de  Janeiro   de   2016.

----------------------------------------------------------------------

José Luiz Andrighetto

Prefeito Municipal


